
  
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Số: 3374 /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Thừa Thiên Huế, ngày  31  tháng 12 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo và Tổ Xác minh xác  

nhận người có công tỉnh Thừa Thiên Huế  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   
Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-LĐTBXH ngày 20 tháng 3 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội ban hành Quy trình giải quyết hồ 
sơ tồn đọng đề nghị xác nhận người có công; 

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của 
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn, 
thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc 
thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.  
QUYẾT ĐỊNH: 

ĐĐiiềềuu  11..  Kiện toàn Ban Chỉ đạo xác nhận người có công tỉnh Thừa Thiên 
Huế, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
2. Các Phó Trưởng ban: 
a) Ông Đặng Hữu Phúc, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 
b) Ông Hoàng Văn Nhân, Chính uỷ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
3. Các Thành viên: 
a) Ông Lê Văn Vũ, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 
b) Ông Lê Viết Bắc, Phó Giám đốc Sở Y tế; 
c) Ông Nguyễn Hữu Phước, Phó Giám đốc Sở Lao động - TBXH; 
d) Ông Nguyễn Văn Hải, Trưởng Ban chính sách, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
đ) Ông Phùng Lâm Xuân Thi, Chánh Văn phòng Sở Giao thông Vận tải; 
e) Mời các ông bà có tên sau tham gia thành viên: 
- Ông Dương Đình Luân, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận TQ Việt Nam tỉnh; 
- Ông Bùi Như Ý, Phó Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh; 
- Ông Hoàng Hữu Xuyến, Chủ tịch Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh; 
- Ông Trần Văn Trung, Phó Chủ tịch Thường trực Hội nạn nhân chất độc da 

cam/đioxin tỉnh; 
- Ông Trịnh Túc, Phó Chủ tịch Hội tù yêu nước tỉnh;  
- Bà Hoàng Thị Phương Hiền, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

4. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: Tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo 
trong việc xác nhận người có công theo đúng quy định tại Quyết định số 408/QĐ-



22  
  

  

LĐTBXH ngày 20/3/2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội 
ban hành Quy trình giải quyết hồ sơ tồn đọng đề nghị xác nhận người có công. 

Điều 2. Kiện toàn Tổ Xác minh xác nhận người có công tỉnh, gồm: 
1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Hữu Phước, Phó Giám đốc Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội; 
2. Các tổ viên: 
a) Bà Lê Thị Niềm, Trưởng phòng Người có công, Sở Lao động – Thương 

binh và Xã hội; 
b) Ông Nguyễn Văn Hải, Trưởng Ban chính sách, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
c) Ông Võ Nguyễn Đông Nhật, Cán bộ phòng PA03, Công an tỉnh; 
d) Bà Trần Thị Phương Liên, Thanh tra viên Sở Lao động – Thương binh 

và Xã hội; 
3. Tổ Xác minh có trách nhiệm: Xác minh những nội dung mà hồ sơ tồn 

đọng còn chưa rõ, mâu thuẩn nhằm củng cố cơ sở xác nhận hoặc không xác nhận 
đối tượng là người có công. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động: 
1. Các thành viên của Ban chỉ đạo và Tổ Xác minh làm việc theo chế độ 

kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công. 
2. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo và Tổ trưởng Tổ Xác minh được 

sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để thực hiện các nhiệm vụ liên quan. 
3. Ban Chỉ đạo và Tổ Xác minh định kỳ họp để thực hiện nhiệm vụ ít nhất 

mỗi Quý 1 lần. 
4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ Xác minh thực hiện theo quy 

định của Nhà nước (nếu có).  
5. Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo đặt tại Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội.  
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 

864/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh và hết hiệu lực sau khi 
hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 1, Điều 2 Quyết định này. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
NNơơii  nnhhậậnn::            
- Như Điều 5; 
- Bộ LĐ-TB&XH;  
- CT, PCT Nguyễn Thanh Bình; 
- Sở Nội vụ; 
- CVP, PCVP KGVX; 
- Lưu: VT, NV, XH.       

CHỦ TỊCH 
     
 
 
 
        
 

   Phan Ngọc Thọ 
 

  


